
ČINNOST	VĚDECKÉ	RADY	A	
OBOROVÝCH	KOMISÍ	V	ROCE	2016	

Sjezd	ČLK	-	12.11.	2016	
MUDr.	Zdeněk	Mrozek,	Ph.D.	–	předseda	VR	ČLK	



Změny	v	obsazení	Vědecké	rady	a	
oborových	komisí	

	§  Členem	VR	jmenován		prof.	MUDr.	Štěpán	
Svačina,	DrSc.,	MBA	(odbornost	vnitřní	
lékařství)	

§  Abdikoval		Doc.	MUDr.	Leopold	Pleva,	CSc.	
(odbornost	traumatologie)	

§  Členem	VR	jmenován	Doc.	MUDr.	Igor	Čižmář,	
Ph.D.,	který	se	stal	současně	předsedou	
oborové	komise	VR	pro	traumatologii	



Činnost	VR	–	stanoviska	a	
vyjádření	

§  Posuzování	praxe	v	nástavbových	oborech	pro	účely	
licenčního	řízení	

§  Léčba	boreliózy	–	vyjádření	pro	etickou	komisi	
§  Vyjádření	k	návrhu	zákona,	kterým	se	mění	zákon	č.	

110/1997	Sb.,	o	potravinách	a	tabákových	výrobcích	–	
omezení	pravomocí	hygienické	služby	

§  Stanovisko	Vědecké	rady	ČLK	k	nárůstu	administrativy	
ve	zdravotnictví	

§  Doporučení	Vědecké	rady	ČLK	akreditovaným	
pracovištím	ke	stanovení	platby	za	školení	
absolvované	při	plnění	podmínek	pro	udělení	funkční	
licence	



Činnost	VR	–	stanoviska	a	
vyjádření	

§  Společné	stanovisko	České	lékařské	komory	a	Komory	
veterinárních	lékařů	k	používaní	antimikrobiálních	
látek	a		k	problému	mikrobiálních	rezistencí		

§  Doporučení	k	otázce,	zda	lze	do	systému	Celoživotního	
vzdělávání	lékařů	garantovaného	ČLK	dle	SP	16,	
zařazovat	vzdělávací	akce,	které	obsahují	přednášky	
z	těchto	oblastí:	homeopatie,	čínské	léčitelství,	šířeji	
oblast	léčitelských	postupů	

§  Stanovisko	ke	vzniku	a	činnosti	Pracovní	skupiny	pro	
dětskou	paliativní	péči	

§  Stanovisko	k	léčbě	osteoartrózy	pomocí	kmenových	
buněk	získaných	z	tukové	tkáně	



Posudky	VR	ČLK	
	

§  Celkem	vyžádáno: 	78	odborných	posudků	
37	posudků	-	lege	artis	
14	posudků	-	non	lege	artis	
27	posudků	-	zatím	nevypracováno	
		
V	rámci	ochrany	lékařské	cti	bylo	vyžádáno	17	
posudků	



Činnost	VR	v	roce	2016	
Přezkoušení	na	licenci	primáře/vedoucího	lékaře	
Celkem	přezkoušeno: 	32	lékařů	

		

Funkční	licence:	
Celkem	uděleno	 	92	funkčních	licencí	

Neuděleno 	 			0		funkční	licence	

		

Akreditace	školícího	pracoviště	
Žádost	podalo: 	 	11	pracovišť	

Schváleno:						 	 	11	pracovišť	

		

Žádost	o	licenci	školitele	
Žádost	podalo:	 	 	15	lékařů	

Schváleno:																													15	žádostí	
	



Děkuji	všem	členům	vědecké	
rady	a	oborových	komisí	za	

jejich	práci	


